
CURSO TITULACION código TIPO ECTS CURSO CUATRI DENOMINACIÓN DE LA ASIGNATURA Convocatoria DIA FECHA MES HORA AULA

2019/2020 238GADE 103800 Básica / Troncal 6 1º 1º ÁLGEBRA Ordinaria JUEVES 9 ENERO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103804 Obligatoria 3 1º 1º FUNDAMENTOS DE DERECHO CIVIL PATRIMONIAL Ordinaria SABADO 11 ENERO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103805 Obligatoria 3 1º 1º HISTORIA ECONÓMICA Ordinaria VIERNES 8 NOVIEMBRE12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103803 Básica / Troncal 6 1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN Ordinaria MARTES 14 ENERO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103801 Básica / Troncal 6 1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA Ordinaria SABADO 18 ENERO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103802 Básica / Troncal 6 1º 1º SISTEMA DE INFORMACIÓN CONTABLE Ordinaria JUEVES 16 ENERO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103800 Básica / Troncal 6 1º 1º ÁLGEBRA Recuperación MIÉRCOLES 22 ENERO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103804 Obligatoria 3 1º 1º FUNDAMENTOS DE DERECHO CIVIL PATRIMONIAL Recuperación VIERNES 24 ENERO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103805 Obligatoria 3 1º 1º HISTORIA ECONÓMICA Recuperación LUNES 20 ENERO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103803 Básica / Troncal 6 1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN Recuperación LUNES 27 ENERO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103801 Básica / Troncal 6 1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA Recuperación VIERNES 31 ENERO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103802 Básica / Troncal 6 1º 1º SISTEMA DE INFORMACIÓN CONTABLE Recuperación MIÉRCOLES 29 ENERO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103813 Obligatoria 6 2º 1º ANÁLISIS DE LAS OPERACIONES ECONÓMICAS Ordinaria VIERNES 17 ENERO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103816 Obligatoria 6 2º 1º DIRECCIÓN DE OPERACIONES Ordinaria LUNES 13 ENERO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103812 Básica / Troncal 6 2º 1º ESTADÍSTICA II Ordinaria MIÉRCOLES 15 ENERO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103814 Básica / Troncal 6 2º 1º MICROECONOMÍA I Ordinaria VIERNES 10 ENERO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103815 Obligatoria 6 2º 1º VALORACIÓN FINANCIERA Ordinaria MIÉRCOLES 8 ENERO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103813 Obligatoria 6 2º 1º ANÁLISIS DE LAS OPERACIONES ECONÓMICAS Recuperación SABADO 1 FEBRERO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103816 Obligatoria 6 2º 1º DIRECCIÓN DE OPERACIONES Recuperación JUEVES 23 ENERO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103812 Básica / Troncal 6 2º 1º ESTADÍSTICA II Recuperación JUEVES 30 ENERO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103814 Básica / Troncal 6 2º 1º MICROECONOMÍA I Recuperación SABADO 25 ENERO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103815 Obligatoria 6 2º 1º VALORACIÓN FINANCIERA Recuperación MARTES 21 ENERO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103823 Obligatoria 6 3º 1º ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS Ordinaria MARTES 14 ENERO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103822 Obligatoria 6 3º 1º DIRECCIÓN ESTRATÉGICA Ordinaria SABADO 18 ENERO 12:00 008/108/228

2019/2020 238GADE 103824 Obligatoria 6 3º 1º DIRECCIÓN FINANCIERA I Ordinaria JUEVES 16 ENERO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103826 Obligatoria 6 3º 1º ECONOMETRÍA Ordinaria JUEVES 9 ENERO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103825 Obligatoria 6 3º 1º INVESTIGACIÓN DE MERCADOS Ordinaria SABADO 11 ENERO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103823 Obligatoria 6 3º 1º ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS Recuperación VIERNES 24 ENERO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103822 Obligatoria 6 3º 1º DIRECCIÓN ESTRATÉGICA Recuperación MIÉRCOLES 29 ENERO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103824 Obligatoria 6 3º 1º DIRECCIÓN FINANCIERA I Recuperación LUNES 27 ENERO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103826 Obligatoria 6 3º 1º ECONOMETRÍA Recuperación LUNES 20 ENERO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103825 Obligatoria 6 3º 1º INVESTIGACIÓN DE MERCADOS Recuperación MIÉRCOLES 22 ENERO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103836 Optativa 6 4º 1º ANÁLISIS Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA Ordinaria JUEVES 9 ENERO 12:00 228

2019/2020 238GADE 103837 Optativa 6 4º 1º AUDITORÍA Ordinaria VIERNES 10 ENERO 9:00 228

2019/2020 238GADE 103838 Optativa 6 4º 1º AUDITORÍA INTERNA Ordinaria JUEVES 16 ENERO 12:00 228

2019/2020 238GADE 103847 Optativa 6 4º 1º COMUNICACIÓN COMERCIAL Ordinaria MIÉRCOLES 15 ENERO 16:00 228

2019/2020 238GADE 103839 Optativa 6 4º 1º CONTROL INTERNO Y DE GESTIÓN Ordinaria LUNES 13 ENERO 16:00 228

2019/2020 238GADE 103841 Optativa 6 4º 1º DERECHO LABORAL Ordinaria MIÉRCOLES 8 ENERO 9:00 228

2019/2020 238GADE 103840 Optativa 6 4º 1º DERECHO MERCANTIL DE LA UE Ordinaria VIERNES 17 ENERO 16:00 228

2019/2020 238GADE 103842 Optativa 6 4º 1º DIRECCIÓN AVANZADA DE OPERACIONES Ordinaria VIERNES 17 ENERO 9:00 228



2019/2020 238GADE 103843 Optativa 6 4º 1º DISTRIBUCIÓN COMERCIAL Ordinaria MIÉRCOLES 8 ENERO 16:00 228

2019/2020 238GADE 103844 Optativa 6 4º 1º ECONOMÍA FINANCIERA INTERNACIONAL Ordinaria LUNES 13 ENERO 9:00 228

2019/2020 238GADE 103845 Optativa 6 4º 1º HISTORIA DE LA EMPRESA Ordinaria MIÉRCOLES 15 ENERO 9:00 220

2019/2020 238GADE 103846 Optativa 6 4º 1º INNOVACIÓN EMPRESARIAL Ordinaria VIERNES 10 ENERO 12:00 228

2019/2020 238GADE 103836 Optativa 6 4º 1º ANÁLISIS Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA Recuperación MARTES 21 ENERO 9:00 228

2019/2020 238GADE 103837 Optativa 6 4º 1º AUDITORÍA Recuperación MIÉRCOLES 22 ENERO 12:00 228

2019/2020 238GADE 103838 Optativa 6 4º 1º AUDITORÍA INTERNA Recuperación VIERNES 31 ENERO 12:00 220

2019/2020 238GADE 103847 Optativa 6 4º 1º COMUNICACIÓN COMERCIAL Recuperación JUEVES 30 ENERO 9:00 228

2019/2020 238GADE 103839 Optativa 6 4º 1º CONTROL INTERNO Y DE GESTIÓN Recuperación JUEVES 23 ENERO 9:00 220

2019/2020 238GADE 103841 Optativa 6 4º 1º DERECHO LABORAL Recuperación LUNES 20 ENERO 12:00 228

2019/2020 238GADE 103840 Optativa 6 4º 1º DERECHO MERCANTIL DE LA UE Recuperación JUEVES 30 ENERO 16:00 228

2019/2020 238GADE 103842 Optativa 6 4º 1º DIRECCIÓN AVANZADA DE OPERACIONES Recuperación VIERNES 31 ENERO 16:00 228

2019/2020 238GADE 103843 Optativa 6 4º 1º DISTRIBUCIÓN COMERCIAL Recuperación MARTES 21 ENERO 16:00 228

2019/2020 238GADE 103844 Optativa 6 4º 1º ECONOMÍA FINANCIERA INTERNACIONAL Recuperación VIERNES 24 ENERO 12:00 228

2019/2020 238GADE 103845 Optativa 6 4º 1º HISTORIA DE LA EMPRESA Recuperación LUNES 27 ENERO 12:00 228

2019/2020 238GADE 103846 Optativa 6 4º 1º INNOVACIÓN EMPRESARIAL Recuperación JUEVES 23 ENERO 16:00 220



CURSO TITULACION código TIPO ECTS CURSO CUATRI DENOMINACIÓN DE LA ASIGNATURA Convocatoria DIA FECHA MES HORA AULA

2019/2020 238GADE 103806 Obligatoria 6 1º 2º ANÁLISIS MATEMÁTICO Ordinaria MIÉRCOLES 27 MAYO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103811 Básica / Troncal 6 1º 2º DERECHO MERCANTIL Ordinaria VIERNES 29 MAYO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103809 Obligatoria 3 1º 2º DERECHO TRIBUTARIO Ordinaria VIERNES 5 JUNIO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103808 Básica / Troncal 6 1º 2º ECONOMÍA ESPAÑOLA Ordinaria MARTES 2 JUNIO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103807 Básica / Troncal 6 1º 2º ECONOMÍA PÚBLICA Y SISTEMA FISCAL Ordinaria MIÉRCOLES 3 JUNIO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103810 Obligatoria 3 1º 2º ESTADÍSTICA I Ordinaria VIERNES 17 ABRIL 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103806 Obligatoria 6 1º 2º ANÁLISIS MATEMÁTICO Recuperación JUEVES 11 JUNIO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103811 Básica / Troncal 6 1º 2º DERECHO MERCANTIL Recuperación MARTES 16 JUNIO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103809 Obligatoria 3 1º 2º DERECHO TRIBUTARIO Recuperación MIÉRCOLES 24 JUNIO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103808 Básica / Troncal 6 1º 2º ECONOMÍA ESPAÑOLA Recuperación JUEVES 18 JUNIO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103807 Básica / Troncal 6 1º 2º ECONOMÍA PÚBLICA Y SISTEMA FISCAL Recuperación LUNES 22 JUNIO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103810 Obligatoria 3 1º 2º ESTADÍSTICA I Recuperación SABADO 20 JUNIO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103821 Obligatoria 6 2º 2º DISEÑO ORGANIZATIVO Ordinaria JUEVES 4 JUNIO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103820 Obligatoria 6 2º 2º FUNDAMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN Ordinaria MARTES 2 JUNIO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103819 Obligatoria 6 2º 2º GESTIÓN FINANCIERA DEL CIRCULANTE Ordinaria SABADO 30 MAYO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103817 Básica / Troncal 6 2º 2º MACROECONOMÍA Ordinaria MARTES 26 MAYO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103818 Obligatoria 6 2º 2º SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLES INTERNOS Ordinaria JUEVES 28 MAYO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103821 Obligatoria 6 2º 2º DISEÑO ORGANIZATIVO Recuperación MARTES 23 JUNIO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103820 Obligatoria 6 2º 2º FUNDAMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN Recuperación VIERNES 19 JUNIO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103819 Obligatoria 6 2º 2º GESTIÓN FINANCIERA DEL CIRCULANTE Recuperación MIÉRCOLES 17 JUNIO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103817 Básica / Troncal 6 2º 2º MACROECONOMÍA Recuperación MIERCOLES 10 JUNIO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103818 Obligatoria 6 2º 2º SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLES INTERNOS Recuperación LUNES 15 JUNIO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103827 Obligatoria 3 3º 2º COMBINACIONES DE NEGOCIOS Ordinaria VIERNES 17 ABRIL 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103828 Obligatoria 6 3º 2º DIRECCIÓN FINANCIERA II Ordinaria MIÉRCOLES 27 MAYO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103833 Obligatoria 3 3º 2º ECONOMÍA DE LA UNIÓN EUROPEA Ordinaria MIÉRCOLES 3 JUNIO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103830 Obligatoria 3 3º 2º ESTRATEGIA COMERCIAL Ordinaria VIERNES 5 JUNIO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103831 Obligatoria 6 3º 2º ESTRATEGIAS CORPORATIVAS Ordinaria VIERNES 29 MAYO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103832 Obligatoria 3 3º 2º MICROECONOMÍA II Ordinaria SABADO 18 ABRIL 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103829 Obligatoria 6 3º 2º POLÍTICAS COMERCIALES Ordinaria LUNES 1 JUNIO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103827 Obligatoria 3 3º 2º COMBINACIONES DE NEGOCIOS Recuperación SABADO 20 JUNIO 12:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103828 Obligatoria 6 3º 2º DIRECCIÓN FINANCIERA II Recuperación JUEVES 11 JUNIO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103833 Obligatoria 3 3º 2º ECONOMÍA DE LA UNIÓN EUROPEA Recuperación LUNES 22 JUNIO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103830 Obligatoria 3 3º 2º ESTRATEGIA COMERCIAL Recuperación MIÉRCOLES 24 JUNIO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103831 Obligatoria 6 3º 2º ESTRATEGIAS CORPORATIVAS Recuperación MARTES 16 JUNIO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103832 Obligatoria 3 3º 2º MICROECONOMÍA II Recuperación JUEVES 25 JUNIO 9:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103829 Obligatoria 6 3º 2º POLÍTICAS COMERCIALES Recuperación JUEVES 18 JUNIO 16:00 006/007/110

2019/2020 238GADE 103848 Optativa 6 4º 2º ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS Ordinaria JUEVES 28 MAYO 16:00 220

2019/2020 238GADE 103849 Optativa 6 4º 2º COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL Ordinaria LUNES 8 JUNIO 12:00 228

2019/2020 238GADE 103851 Optativa 6 4º 2º DIRECCIÓN ECONÓMICA Ordinaria MARTES 26 MAYO 16:00 220

2019/2020 238GADE 103858 Optativa 6 4º 2º GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN Y DEL CONOCIMIENTO Ordinaria LUNES 8 JUNIO 16:00 221



2019/2020 238GADE 103852 Optativa 6 4º 2º HABILIDADES DIRECTIVAS Ordinaria JUEVES 4 JUNIO 9:00 220

2019/2020 238GADE 103854 Optativa 6 4º 2º MARKETING INTERNACIONAL Ordinaria JUEVES 4 JUNIO 16:00 228

2019/2020 238GADE 103850 Optativa 6 4º 2º MARKETING SECTORIAL Ordinaria JUEVES 28 MAYO 9:00 228

2019/2020 238GADE 103855 Optativa 6 4º 2º MERCADOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS Ordinaria MARTES 2 JUNIO 16:00 220

2019/2020 238GADE 103856 Optativa 6 4º 2º OPERACIONES SOCIETARIAS Ordinaria MARTES 2 JUNIO 9:00 220

2019/2020 238GADE 103853 Optativa 6 4º 2º PRODUCTOS FINANCIEROS Ordinaria LUNES 8 JUNIO 9:00 220

2019/2020 238GADE 103857 Optativa 6 4º 2º REGULACIÓN DE MERCADOS Ordinaria SABADO 30 MAYO 9:00 220

2019/2020 238GADE 103859 Optativa 6 4º 2º TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA EMPRESA Ordinaria MARTES 26 MAYO 9:00 228

2019/2020 238GADE 103848 Optativa 6 4º 2º ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS Recuperación LUNES 15 JUNIO 16:00 220

2019/2020 238GADE 103849 Optativa 6 4º 2º COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL Recuperación JUEVES 25 JUNIO 16:00 220

2019/2020 238GADE 103851 Optativa 6 4º 2º DIRECCIÓN ECONÓMICA Recuperación MIERCOLES 10 JUNIO 16:00 110

2019/2020 238GADE 103858 Optativa 6 4º 2º GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN Y DEL CONOCIMIENTO Recuperación JUEVES 25 JUNIO 12:00 228

2019/2020 238GADE 103852 Optativa 6 4º 2º HABILIDADES DIRECTIVAS Recuperación MARTES 23 JUNIO 9:00 228

2019/2020 238GADE 103854 Optativa 6 4º 2º MARKETING INTERNACIONAL Recuperación MARTES 23 JUNIO 16:00 220

2019/2020 238GADE 103850 Optativa 6 4º 2º MARKETING SECTORIAL Recuperación LUNES 15 JUNIO 9:00 228

2019/2020 238GADE 103855 Optativa 6 4º 2º MERCADOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS Recuperación VIERNES 19 JUNIO 12:00 228

2019/2020 238GADE 103856 Optativa 6 4º 2º OPERACIONES SOCIETARIAS Recuperación VIERNES 19 JUNIO 16:00 220

2019/2020 238GADE 103853 Optativa 6 4º 2º PRODUCTOS FINANCIEROS Recuperación MIÉRCOLES 24 JUNIO 12:00 228

2019/2020 238GADE 103857 Optativa 6 4º 2º REGULACIÓN DE MERCADOS Recuperación MIÉRCOLES 17 JUNIO 16:00 220

2019/2020 238GADE 103859 Optativa 6 4º 2º TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA EMPRESA Recuperación MIÉRCOLES 10 JUNIO 9:00 228



CURSO TITULACION código TIPO ECTS CURSO CUATRI DENOMINACIÓN DE LA ASIGNATURA Convocatoria DIA FECHA MES HORA AULA

2019/2020 238GADE 103800 Básica / Troncal 6 1º 1º ÁLGEBRA Adelantada LUNES 16 SEPTIEMBRE 12:00

2019/2020 238GADE 103804 Obligatoria 3 1º 1º FUNDAMENTOS DE DERECHO CIVIL PATRIMONIAL Adelantada MIERCOLES 18 SEPTIEMBRE 12:00

2019/2020 238GADE 103805 Obligatoria 3 1º 1º HISTORIA ECONÓMICA Adelantada VIERNES 20 SEPTIEMBRE 12:00

2019/2020 238GADE 103803 Básica / Troncal 6 1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN Adelantada LUNES 23 SEPTIEMBRE 12:00

2019/2020 238GADE 103801 Básica / Troncal 6 1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA Adelantada MIERCOLES 25 SEPTIEMBRE 12:00

2019/2020 238GADE 103802 Básica / Troncal 6 1º 1º SISTEMA DE INFORMACIÓN CONTABLE Adelantada VIERNES 27 SEPTIEMBRE 12:00

2019/2020 238GADE 103806 Obligatoria 6 1º 2º ANÁLISIS MATEMÁTICO Adelantada LUNES 30 SEPTIEMBRE 12:00

2019/2020 238GADE 103811 Básica / Troncal 6 1º 2º DERECHO MERCANTIL Adelantada MIERCOLES 2 OCTUBRE 12:00

2019/2020 238GADE 103809 Obligatoria 3 1º 2º DERECHO TRIBUTARIO Adelantada SÁBADO 5 OCTUBRE 12:00

2019/2020 238GADE 103808 Básica / Troncal 6 1º 2º ECONOMÍA ESPAÑOLA Adelantada LUNES 7 OCTUBRE 12:00

2019/2020 238GADE 103807 Básica / Troncal 6 1º 2º ECONOMÍA PÚBLICA Y SISTEMA FISCAL Adelantada VIERNES 4 OCTUBRE 12:00

2019/2020 238GADE 103810 Obligatoria 3 1º 2º ESTADÍSTICA I Adelantada MIÉRCOLES 9 OCTUBRE 12:00

2019/2020 238GADE 103813 Obligatoria 6 2º 1º ANÁLISIS DE LAS OPERACIONES ECONÓMICAS Adelantada MARTES 17 SEPTIEMBRE 9:00

2019/2020 238GADE 103816 Obligatoria 6 2º 1º DIRECCIÓN DE OPERACIONES Adelantada JUEVES 19 SEPTIEMBRE 9:00

2019/2020 238GADE 103812 Básica / Troncal 6 2º 1º ESTADÍSTICA II Adelantada MARTES 24 SEPTIEMBRE 9:00

2019/2020 238GADE 103814 Básica / Troncal 6 2º 1º MICROECONOMÍA I Adelantada JUEVES 26 SEPTIEMBRE 9:00

2019/2020 238GADE 103815 Obligatoria 6 2º 1º VALORACIÓN FINANCIERA Adelantada SÁBADO 21 SEPTIEMBRE 9:00

2019/2020 238GADE 103821 Obligatoria 6 2º 2º DISEÑO ORGANIZATIVO Adelantada MARTES 1 OCTUBRE 9:00

2019/2020 238GADE 103820 Obligatoria 6 2º 2º FUNDAMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN Adelantada JUEVES 3 OCTUBRE 9:00

2019/2020 238GADE 103819 Obligatoria 6 2º 2º GESTIÓN FINANCIERA DEL CIRCULANTE Adelantada MARTES 8 OCTUBRE 9:00

2019/2020 238GADE 103817 Básica / Troncal 6 2º 2º MACROECONOMÍA Adelantada JUEVES 10 OCTUBRE 9:00

2019/2020 238GADE 103818 Obligatoria 6 2º 2º SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLES INTERNOS Adelantada SÁBADO 5 OCTUBRE 9:00

2019/2020 238GADE 103823 Obligatoria 6 3º 1º ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS Adelantada MIÉRCOLES 18 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103822 Obligatoria 6 3º 1º DIRECCIÓN ESTRATÉGICA Adelantada LUNES 16 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103824 Obligatoria 6 3º 1º DIRECCIÓN FINANCIERA I Adelantada VIERNES 20 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103826 Obligatoria 6 3º 1º ECONOMETRÍA Adelantada LUNES 23 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103825 Obligatoria 6 3º 1º INVESTIGACIÓN DE MERCADOS Adelantada MIERCOLES 25 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103827 Obligatoria 3 3º 2º COMBINACIONES DE NEGOCIOS Adelantada LUNES 30 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103828 Obligatoria 6 3º 2º DIRECCIÓN FINANCIERA II Adelantada MIERCOLES 2 OCTUBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103833 Obligatoria 3 3º 2º ECONOMÍA DE LA UNIÓN EUROPEA Adelantada JUEVES 3 OCTUBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103830 Obligatoria 3 3º 2º ESTRATEGIA COMERCIAL Adelantada VIERNES 4 OCTUBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103831 Obligatoria 6 3º 2º ESTRATEGIAS CORPORATIVAS Adelantada LUNES 7 OCTUBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103832 Obligatoria 3 3º 2º MICROECONOMÍA II Adelantada MARTES 8 OCTUBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103829 Obligatoria 6 3º 2º POLÍTICAS COMERCIALES Adelantada MIÉRCOLES 9 OCTUBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103836 Optativa 6 4º 1º ANÁLISIS Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA Adelantada LUNES 16 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103837 Optativa 6 4º 1º AUDITORÍA Adelantada MARTES 17 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103838 Optativa 6 4º 1º AUDITORÍA INTERNA Adelantada MIERCOLES 18 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103847 Optativa 6 4º 1º COMUNICACIÓN COMERCIAL Adelantada JUEVES 19 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103839 Optativa 6 4º 1º CONTROL INTERNO Y DE GESTIÓN Adelantada VIERNES 20 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103841 Optativa 6 4º 1º DERECHO LABORAL Adelantada VIERNES 20 SEPTIEMBRE 12:00

2019/2020 238GADE 103840 Optativa 6 4º 1º DERECHO MERCANTIL DE LA UE Adelantada LUNES 23 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103842 Optativa 6 4º 1º DIRECCIÓN AVANZADA DE OPERACIONES Adelantada MARTES 24 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103843 Optativa 6 4º 1º DISTRIBUCIÓN COMERCIAL Adelantada MIERCOLES 25 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103844 Optativa 6 4º 1º ECONOMÍA FINANCIERA INTERNACIONAL Adelantada JUEVES 26 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103845 Optativa 6 4º 1º HISTORIA DE LA EMPRESA Adelantada VIERNES 27 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103846 Optativa 6 4º 1º INNOVACIÓN EMPRESARIAL Adelantada VIERNES 27 SEPTIEMBRE 12:00

2019/2020 238GADE 103848 Optativa 6 4º 2º ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS Adelantada LUNES 30 SEPTIEMBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103849 Optativa 6 4º 2º COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL Adelantada MARTES 1 OCTUBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103851 Optativa 6 4º 2º DIRECCIÓN ECONÓMICA Adelantada MIERCOLES 2 OCTUBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103858 Optativa 6 4º 2º GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN Y DEL CONOCIMIENTOAdelantada JUEVES 3 OCTUBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103852 Optativa 6 4º 2º HABILIDADES DIRECTIVAS Adelantada JUEVES 3 OCTUBRE 9:00

2019/2020 238GADE 103854 Optativa 6 4º 2º MARKETING INTERNACIONAL Adelantada VIERNES 4 OCTUBRE 12:00

2019/2020 238GADE 103850 Optativa 6 4º 2º MARKETING SECTORIAL Adelantada LUNES 7 OCTUBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103855 Optativa 6 4º 2º MERCADOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS Adelantada MARTES 8 OCTUBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103856 Optativa 6 4º 2º OPERACIONES SOCIETARIAS Adelantada MARTES 8 OCTUBRE 9:00

2019/2020 238GADE 103853 Optativa 6 4º 2º PRODUCTOS FINANCIEROS Adelantada MIÉRCOLES 9 OCTUBRE 16:00

2019/2020 238GADE 103857 Optativa 6 4º 2º REGULACIÓN DE MERCADOS Adelantada JUEVES 10 OCTUBRE 9:00

2019/2020 238GADE 103859 Optativa 6 4º 2º TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA EMPRESAAdelantada JUEVES 10 OCTUBRE 16:00

	1



 

CALENDARIO DE EXÁMENES  
DOBLE GRADO EN ADE Y EN TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN  

CURSO 2019-20 
 
Entrega de actas 
 

 1ª convocatoria 2ª convocatoria 
Primer cuatrimestre 25 enero 30 abril 
Segundo cuatrimestre 13 junio 25 junio 
 

 
 

PRIMER CURSO 
  

Código Asignatura Semestre 1ª convocatoria 2ª convocatoria 
101401 Lengua española I 1º 8 enero 30 marzo 
101403 Primera Lengua extr I Inglés 1º 10 enero (escrito), 16 enero 

(oral) 
31 marzo 

101404 Primera Lengua extr I Francés  1º 10 enero 31 marzo 
101405 Primera Lengua extr I Alemán 1º 10 enero 31 marzo 
101414 Fundamentos para la traducción (Primera lengua 

extr) Inglés 1º 20 enero 2 abril 

101415 Fundamentos para la traducción (Primera lengua 
extr) Francés 1º 20 enero 2 abril 

101416 Fundamentos para la traducción (Primera lengua 
extr) Alemán 1º 20 enero 2 abril 

101402 Lengua española II 2º 25 mayo 15 junio 
101406 Primera lengua extr II Inglés 2º 1 junio (escrito), 8 junio (oral) 18 junio 
101407 Primera lengua extr II Francés 2º 1 junio 18 junio 
101408 Primera lengua extr II Alemán 2º 1 junio 18 junio 
101410 Traducción directa (Primera lengua extr) Inglés 2º 3 junio 17 junio 
101411 Traducción directa (Primera lengua extr) Francés 2º 3 junio 17 junio 
101412 Traducción directa (Primera lengua extr) Alemán 2º 3 junio 17 junio 
101409 Lingüística aplicada a la traducción  2º 28 mayo 17 junio 

 
 



 

SEGUNDO CURSO 
 

Código Asignatura Semestre   
101417 Segunda lengua extr I Inglés 1º 13 enero 31 marzo 
101418 Segunda lengua extr I Francés 1º 13 enero 1 abril 
101419 Segunda lengua extr I Alemán 1º 13 enero 31 marzo 
104634 Segunda lengua extr I Japonés 1º 13 enero 31 marzo 
101425 Traducción inversa (Primera lengua extr) Inglés 1º 20 enero 2 abril 
101426 Traducción inversa (Primera lengua extr) Francés  1º 15 enero 2 abril 
101427 Traducción inversa (Primera lengua extr) Alemán 1º 20 enero 2 abril 
101429 Introducción al lenguaje científico-técnico 1º 14 enero 27 marzo 
101424 Documentación aplicada a la traducción 1º 13 enero 27 marzo 
101400 Informática básica 2º 26 mayo 15 junio 
101420 Segunda lengua extr II Inglés 2º 5 junio 19 junio 
101421 Segunda lengua extr II Francés 2º 5 junio 19 junio 
101422 Segunda lengua extr II Alemán 2º 5 junio 19 junio 
104635 Segunda lengua extr II Japonés 2º 5 junio 19 junio 

 
 

TERCER CURSO 
 

 
Código Asignatura Semestre   

101447 Lengua española III 1º 9 enero 30 marzo 
 
 
 
 
 
 



 

 
OPTATIVAS 

Código Asignatura Semestre   
101476 Lengua portuguesa IV y traducción 2º 26 mayo 17 junio 
101478 Lengua italiana II 2º 27 mayo 15 junio 
101480 Lengua italiana IV y traducción 2º 28 mayo 16 junio 
104641 Traducción directa I (Tercera lengua extranjera) Italiano 2º 26 mayo 17 junio 
104610 Lengua francesa para traducción e interpretación II 2º 26 mayo 17 junio 
104646 Alemán C Preparatorio 2 2º 26 mayo 17 junio 
101483 Segunda lengua extranjera III Inglés  2º 5 junio 19 junio 
101484 Segunda lengua extranjera III Fancés  2º 5 junio 19 junio 
101485 Segunda lengua extranjera III Alemán  2º 5 junio 19 junio 
101490 Traducción audiovisual (inglés) 2º 25 mayo 15 junio 
101494 Interpretación simultánea avanzada (Inglés) 2º 2 junio 15 junio 
101496 Interpretación consecutiva y simultánea (lengua extr: portugués) 2º 2 junio 15 junio 
104619 Traducción literaria (inglés 1ª o 2ª lengua extranjera)  2º 4 junio 15 junio 
101486 Prácticas de traducción (inglés)  A 3 junio 18 junio 
101487 Prácticas de traducción (francés) A 3 junio 18 junio 
101488 Prácticas de traducción (alemán) A 3 junio 18 junio 
101495 Estudios y tendencias en interpretación 2º 1 junio 16 junio 
104643 Localización II (inglés) 2º 3 junio 16 junio 
104644 Postedición 2º 5 junio 22 junio 
N.B.: 
• Las fechas recogidas en este calendario no interfieren con las decisiones que cada docente adopte a propósito de la forma de evaluación de su materia. 
• Todas las asignaturas que formen parte del plan de estudios del Doble Grado en ADE y Traducción e Interpretación, deberán ser evaluadas en horario de mañana, excepto los exámenes de asignaturas optativas, 

en ambos cuatrimestres, que se podrán realizar en horario de tarde 



 
 

ACTUALIZACIÓN DEL CALENDARIO DE EXÁMENES DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA DE ASIGNATURAS DEL PRIMER CUATRIMESTRE 

DOBLE GRADO EN ADE Y TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN  
CURSO 2019-20 

 
Entrega de actas 
 

 1ª convocatoria 2ª convocatoria 
Primer cuatrimestre 25 enero 25 junio 
Segundo cuatrimestre 13 junio 25 junio 
 

 
 

PRIMER CURSO 
  

Código Asignatura 2ª convocatoria 
101401 Lengua española I 9 junio 
101403 Primera Lengua extr I Inglés   8 junio (prueba escrita) y 11 junio (prueba oral) 

 
 

SEGUNDO CURSO 
 

Código Asignatura 2ª convocatoria 
101417 Segunda lengua extr I Inglés 9 junio 
101418 Segunda lengua extr I Francés 9 junio 
104634 Segunda lengua extr I Japonés 9 junio 
101425 Traducción inversa (Primera lengua extr) Inglés 10 junio 
101426 Traducción inversa (Primera lengua extr) Francés  10 junio 
101427 Traducción inversa (Primera lengua extr) Alemán 10 junio 
  

 
 

 
TERCER CURSO 

 

101447 Lengua española III 8 junio 
 

N.B.: 

• Las fechas recogidas en este calendario no interfieren con las decisiones que cada docente adopte a propósito de la forma de evaluación de su materia. 
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